
 

Depertamenti:  Shitje Marketing Moduli:   Menaxhim Nr: _____ 

Prof: Blerim Morina Detyra: Kontrolli 

Kompetenca: Kontrolli i punve ne org. Kohëzgjatja:  30  minuta Metoda: Grupe (4-5 persona) 

 

Agimi punonte tek “Xona” prej 5 viteve dhe kishte ecur mirë në pune duke zënë poziten e analistit 

kryesor të programeve.  Ai eshte i kenaqur nga kompania dhe nga puna me kerkesa të larta. 

Gezimi erdhi per te punuar ne departamentin e kontabilitetit financiar te nje kompani e madhe 

prodhimi. Ai kishte dy vjet eksperienc pune ne kontabilitet, por ja mori doren punes shpejt dhe e 

bente shume mire ate si edhe pelqehej nga mbikqyresit dhe shoket e tij te punes. Pas 11 muajsh ju 

ofrua nje post ne departamenti e kontabilitetit te kostos, me page me te mire si dhe me mundesi per 

tu zhvilluar profesonalisht ne nje fushe tjeter. 

Edi eshte mbikqyres ne  departamentin e kontabilitetit te kostos. Edi eshte njeri qe ka mesuar 

kryesisht vete, punon shume dhe u ngrit ne pozite duke punuar me shume se te tjeret e duke bere 

pune te veshtira. Pas tre muajve Gezimi e kuptoj qe ai dhe Edi nuk mund te punonin se bashku. 

Gezimi nuk ishte dakord me teknikat e trainimit te Edit dhe me filizofin e tij mbi menyren se si duhet 

te zgjidheshin problemet e ndryshme. U be e qarte se kishin edhe konflikte te ashpera Personaliteti. 

Pas nje muaji dilem se qfar te bente, Gezimi vendosi qe te shkonte tek mbiqyresi i Edit qe ishte 

Gjergji dhe ta pyste per ta transfeuar. Ai i tha se donte te rrinte tek kjo kompani por as ai as 

depatramenti ku ishte nuk po  perfitonin gje po te mos e ndryshonin vendin e punes. Edi dhe Gjergji 

kishin qene miq dhe shok pune prej shum vitesh dhe reagimi i pare i Gjergjit ishte kritika ndaj 

Gezimit per istuaten e keqe. Sidoqofte ai pa pozitat e tjera ne kontabilitet por asnje vend i lir nuk 

dukej. Gjegji mendoi se kishte tre alternative: te hapte nje vend te ri kontabiliteti ne nje department 

tjeter dhe  te transferohet Gezimin, te punonte me Edin dhe Gezimin per t’i pajtuar ose te pushonte 

nga puna Gezimin. 

Pyetje 

1. Kush mund ta kete shkaktuar konfliktin ndermjet Gezimit dhe Edit? Si mund te kontrollohet 

ky konflikt me qellim qe te mos shkoi kunder opsioneve qe kryhen ne pune? 

2. Çfare veprimesh duhet te ndermarr Gjergji? A eshte i limituar ai vetem ne tri alternative qe 

mendoi? 

3. Nese Ju do ishit ne vendin e Gezimit qfar do te benit? 

 


